[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«29» декабря 2022 г.                                  р.п. Куйтун                                              № 1628-п
О создании оперативного штаба по контролю за пожарной обстановкой на территории муниципального образования Куйтунский район на период действия особого противопожарного режима
В целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования Куйтунский район, в связи с повышением пожарной опасности в период новогодних и рождественских праздников, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать оперативный штаб по контролю за пожарной обстановкой на территории муниципального образования Куйтунский район на период действия особого противопожарного режима на территории Иркутской области с 08-00 часов 29 декабря 2022 года до 08-00 часов 9 января 2023 года:
- руководитель оперативного штаба - Непомнящий А.А. - временно исполняющий обязанности мэра муниципального образования Куйтунский район;
- заместитель руководителя оперативного штаба - Куликова И.В. – исполняющий обязанности заместителя мэра по социальным вопросам муниципального образования Куйтунский район.

Члены оперативного штаба:

- Пивцайкин А.И. - начальник отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район;

- Крюков А.И. – руководитель ЕДДС отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район;

- Молчанов С.М. - начальник отдела по ЖКХ администрации муниципального образования Куйтунский район
- Столопов В.П. – начальник ОНД и ПР по г. Тулуну, Тулунскому и Куйтунскому районам;

- Шишпор И.А. – заместитель начальника 21 ПСЧ 5 ПСО ФПС ГПС МЧС России по Иркутской области;

- Карташов Р.В. – начальник отдела полиции (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский».
2. Вменить в обязанность оперативного штаба ежедневный сбор информации по обстановке с пожарами и установления контроля за наличием сил и средств, участвующих в тушении пожаров, проведением профилактических мероприятий на территории муниципального образования Куйтунский район.

3. Оперативному штабу организовать контроль за работой оперативных групп, состоящих из сотрудников органов внутренних дел и сотрудников отдела надзорной деятельности, по реагированию на возникновение пожаров с целью выявления причин и условий их возникновения.

4. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район Чуйкиной И.В.:
- опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района» и разместить в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф.;
- обеспечить своевременное доведение до населения, через средства массовой информации и по иным каналам, информации об оперативной обстановке  на территории муниципального образования Куйтунский район.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности мэра

муниципального образования
Куйтунский район

      А.А. Непомнящий